
書名・シリーズ名 著者名 出版者 出版年 請求記号 資料番号

2020年代

英
語 Big by Vashti Harrison Puffin Books 2023 JF3/H24/ 0016830465

邦
訳 わたしはBIG!

ワシュティ・ハリソン／
作,ジェーン・スー／訳

ポプラ社 2025.2 E/ﾊﾘ/ 0016879843

英
語 Hot dog by Doug Salati Alfred A. Knopf c2022 JF3/S23/ 0016589228

邦
訳 ホットドッグ

ダグ・サラティ／作・絵
矢野 顕子／訳

Gakken 2023.8 E/ｻﾗ/ 0016517104

英
語 Watercress

by Andrea Wang
pictures by Jason
Chin

Neal Porter
Books

2021 JF3/W22/ 0016394405

邦
訳

英
語 We are water protectors

by Carole Lindstrom
illustrated by
Michaela Goade

Roaring Brook
Press

2020 JF3/L21/ 0015937998

邦
訳

英
語 The undefeated

by Kwame Alexander
illustrated by Kadir
Nelson

Versify c2019 J3/A20/ 0015329725

邦
訳

2010年代

英
語 Hello lighthouse by Sophie Blackall Little, Brown 2018 JF3/B19/ 0015030273

邦
訳 おーい、こちら灯台

ソフィー・ブラッコール
／さく，山口 文生／
やく

評論社 2019.4 E/ﾌﾗ/ 0014913842

英
語 Wolf in the snow by Matthew Cordell

Feiwel and
Friends

2017 JF1/C18/ 0014330872    

邦
訳

英
語 Radiant child by Javaka Steptoe  Little, Brown 2016 JF3/S17/ 0013999180    

邦
訳

英
語 Finding Winnie

by Lindsay Mattick
illustrated by Sophie
Blackall

Little, Brown
and Company

2015 JF3/M16/ 0013685987

邦
訳 プーさんとであった日

リンジー・マティック／ぶ
ん，ソフィー・ブラッコー
ル／え

評論社 2016.8 E/ﾌﾗ/ 0013664735

※リストはテーマに関連する本の一部です。

2
0
2
4

2
0
2
3

2
0
2
2

2
0
2
1

2
0
2
0

2
0
1
9

2
0
1
8

2
0
1
7

2
0
1
6

なし

なし

なし

なし

なし

コールデコット賞 受賞作品

岡山県立図書館 児童資料部門

2025年10月更新

に関する資料リスト

1 ページ



書名・シリーズ名 著者名 出版者 出版年 請求記号 資料番号

英
語 The adventures of Beekle by Dan Santat

Little, Brown
and Company

2014 JF3/S15/ 0013225099

邦
訳 ビークル

ダン・サンタット／作
谷川 俊太郎／訳

ほるぷ出版 2017.10 E/ｻﾝ/ 0014128185

英
語 Locomotive by Brian Floca

Atheneum
Books for
Young Readers

2013 JF5/F14/ 0012521050

邦
訳 走れ!!機関車

ブライアン・フロッカ／
作・絵，日暮 雅通／訳 偕成社 2017.1 E/ﾌﾛ/ 0013770763

英
語 This is not my hat by Jon Klassen

Candlewick
Press

2012 JF1/K12/ 0011528700

邦
訳 ちがうねん

ジョン・クラッセン／作
長谷川 義史／訳

クレヨンハウス 2012.11 E/ｸﾗ/ 0011562808

英
語 A ball for Daisy by Chris Raschka

Schwartz &
Wade Books

2011 JF1/R13/ 0011726957

邦
訳

英
語 A sick day for Amos McGee

written by Philip C.
Stead　illustrated by
Erin E. Stead

Roaring Brook
Press

2010 JF3/S11/ 0010789485

邦
訳 エイモスさんがかぜをひくと

フィリップ・C.ステッド
／文，エリン・E.ステッ
ド／絵

光村教育図書 2010.7 E/ｽﾃ/ 0009981309

英
語 The lion & the mouse ｂｙ　Ｊｅｒｒｙ　Ｐｉｎｋｎｅｙ Ｌｉｔｔｌｅ　Ｂｒｏｗｎ 2009.9 JF1/P10/ 0009573247

邦
訳 ライオンとねずみ

イソップ／[原作]
ジェリー・ピンクニー
／作

光村教育図書 2010.5 E/ﾋﾝ/ 0009885260

2000年代

英
語 The house in the night

by Susan Marie
Awansoniｉｌillustrated
by Beth Krommes.

Ｈｏｕｇｈｔｏｎ　Ｍｉ
ｆｆｌｉｎ

2008 JF1/S09/ 0008192643

邦
訳 よるのいえ

スーザン・マリー・スワ
ンソン／文，ベス・クロ
ムス／絵

岩波書店 2010.11 E/ｸﾛ/ 0010093193

英
語 The invention of Hugo Cabret ｂｙ　Ｂｒｉａｎ　Ｓｅｌｚｎｉｃｋ

Ｓｃｈｏｌａｓｔｉｃ　Ｐ
ｒｅｓｓ

2007.3 JF7/S10/ 0010171189

邦
訳 ユゴーの不思議な発明

ブライアン・セルズ
ニック／著 , 金原 瑞
人／訳

アスペクト 2008.1
933.7/ｾﾙ
08/

0008324469

英
語 Flotsam by David Wiesner

Ｃｌａｒｉｏｎ　Ｂｏｏ
ｋｓ

2006 JF1/W10/ 0010171072

邦
訳 漂流物

デイヴィッド・ウィー
ズナー／作

BL出版 2007.5 E/ｳｲ/ 0007666332

英
語 The hello, goodbye window

ｂｙ　Ｎｏｒｔｏｎ　Ｊｕｓｔｅｒ
ｐｉｃｔｕｒｅｓ　ｂｙ　Ｃｈｒｉｓ
Ｒａｓｃｈｋａ

Ｈｙｐｅｒｉｏｎ 2006 JF5/J07/ 0007118607

邦
訳 こんにちは・さようならのまど

ノートン・ジャスター／
文，クリス・ラシュカ／
絵

BL出版 2007.8 E/ﾗｼ/ 0008203952

☆お探しの資料が見つからない時は、カウンターでおたずねください。　児童資料班

2
0
1
5

2
0
1
4

2
0
1
3

2
0
1
2

2
0
1
1

なし

2
0
1
0

2
0
0
9

2
0
0
8

2
0
0
7

2
0
0
6

2 ページ


