



コールデコット賞 受賞作品

に関する資料リスト

岡山県立図書館 児童資料部門

※リストはテーマに関連する本の一部です。

		書名・シリーズ名	著者名	出版者	出版年	請求記号	資料番号
2020年代							
2024	英語 邦訳	Big わたしはBIG!	by Vashti Harrison ワシュティ・ハリソン／作、ジェーン・スー／訳	Puffin Books ポプラ社	2023 2025.2	JF3/H24/ E/ハリ/	0016830465 0016879843
2020	英語 邦訳	Hot dog ホットドッグ	by Doug Salati ダグ・サラティ／作・絵 矢野 順子／訳	Alfred A. Knopf Gakken	c2022 2023.8	JF3/S23/ E/サラ/	0016589228 0016517104
2022	英語 邦訳	Watercress なし	by Andrea Wang pictures by Jason Chin カローラ・リンストロム ミケーラ・ゴード	Neal Porter Books	2021	JF3/W22/ なし	0016394405 なし
2021	英語 邦訳	We are water protectors なし	by Carole Lindstrom illustrated by Michaela Goade カローラ・リンストロム マイケラ・ゴード	Roaring Brook Press 評論社	2020 2019.4	JF3/L21/ E/フラ/	0015937998 なし
2020	英語 邦訳	The undefeated なし	by Kwame Alexander illustrated by Kadir Nelson カウメイ・アレクサンダー カディル・ネルソン	Versify 評論社	c2019	J3/A20/ E/フラ/	0015329725 なし
2010年代							
2019	英語 邦訳	Hello lighthouse おーい、こちら灯台	by Sophie Blackall ソフィー・ブラックホール ／さく、山口 文生／ やく	Little, Brown 評論社	2018 2019.4	JF3/B19/ E/フラ/	0015030273 0014913842
2018	英語 邦訳	Wolf in the snow なし	by Matthew Cordell マ修・コルド	Feiwel and Friends 評論社	2017	JF1/C18/ なし	0014330872 なし
2017	英語 邦訳	Radiant child なし	by Javaka Steptoe ジャバカ・ステプト	Little, Brown 評論社	2016	JF3/S17/ E/フラ/	0013999180 なし
2016	英語 邦訳	Finding Winnie プーさんとであった日	by Lindsay Mattick illustrated by Sophie Blackall リンゼイ・マティック／ぶ ん、ソフィー・ブラックホール／え	Little, Brown and Company 評論社	2015 2016.8	JF3/M16/ E/フラ/	0013685987 0013664735

		書名・シリーズ名	著者名	出版者	出版年	請求記号	資料番号
年	言語	書名	著者名	出版社	出版年	請求記号	資料番号
2015	英語 邦訳	The adventures of Beekle ビークル	by Dan Santat ダン・サンタット／作 谷川 俊太郎／訳	Little, Brown and Company ほるぷ出版	2014 2017.10	JF3/S15/ E/サン/	0013225099 0014128185
2014	英語 邦訳	Locomotive 走れ!!機関車	by Brian Floca ブライアン・フロッカ／作・絵、日暮 雅通／訳	Atheneum Books for Young Readers 偕成社	2013 2017.1	JF5/F14/ E/フロ/	0012521050 0013770763
2013	英語 邦訳	This is not my hat ちがうねん	by Jon Klassen ジョン・クラッセン／作 長谷川 義史／訳	Candlewick Press クレヨンハウス	2012 2012.11	JF1/K12/ E/クラ/	0011528700 0011562808
2012	英語 邦訳	A ball for Daisy なし	by Chris Raschka クリス・ラシュカ	Schwartz & Wade Books	2011	JF1/R13/	0011726957
2011	英語 邦訳	A sick day for Amos McGee エイモスさんがかぜをひくと	written by Philip C. Stead illustrated by Erin E. Stead フィリップ・C.ステード／文、エリン・E.ステッド／絵	Roaring Brook Press 光村教育図書	2010 2010.7	JF3/S11/ E/ステ/	0010789485 0009981309
2010	英語 邦訳	The lion & the mouse ライオンとねずみ	by Jerry Pinkney イソップ／[原作] ジェリー・ピンクニー／作	Little Brown 光村教育図書	2009.9 2010.5	JF1/P10/ E/ヒン/	0009573247 0009885260

2000年代

2009	英語 邦訳	The house in the night よるのいえ	by Susan Marie Awanson illustrated by Beth Krommes. スザン・マリー・スワンソン／文、ベス・クロムス／絵	Houghton Mifflin 岩波書店	2008 2010.11	JF1/S09/ E/クロ/	0008192643 0010093193
2008	英語 邦訳	The invention of Hugo Cabret ユゴーの不思議な発明	by Brian Selznick ブライアン・セルズニック／著、金原瑞人／訳	Scholastic Press アスペクト	2007.3 2008.1	JF7/S10/ 933.7/セル08/	0010171189 0008324469
2007	英語 邦訳	Flotsam 漂流物	by David Wiesner デイヴィッド・ワイズナー／作	Clarion Books BL出版	2006 2007.5	JF1/W10/ E/ワイ/	0010171072 0007666332
2006	英語 邦訳	The hello, goodbye window こんにちは・さようならのまど	by Norton Juster pictures by Chris Raschka ノートン・ジャスター／文、クリス・ラシュカ／絵	Hyperion BL出版	2006 2007.8	JF5/J07/ E/ラシ/	0007118607 0008203952

☆お探しの資料が見つからない時は、カウンターでおたずねください。 児童資料班